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SCHEMA DI DECRETO LEGISLATIVO RECANTE DISPOSIZIONI IN IvlATERlA DI 
TASSAZIONE DEI TABACCHI LAVORATI, DEI LORO SUCCEDANEI, NONCHE' DI 
FIAMMIFERI 

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 

VISTI gli articoli 76 e 87 della Costituzione; 

VISTA la legge 11 marzo 2014, n. 23, con la quale è stata conferita delega al Governo recante 
disposizioni per un sistema fiscale più equo, trasparente e orientato alla crescita; 

VISTO in particolare 1'articolo 13 della legge n. 23 del 20 I 4 il quale, nell'attribuire la delega 
al Governo per procedere alla razionalìzzazione dell'imposta sul valore aggiunto e di altre 
imposte indirette, contempla espressamente, altresi, le imposizioni di cui al decreto legislativo 
26 ottobre 1995, n. 504. e successive modificazioni, recante il testo unico delle disposizioni 
legislative concernenti le imposte sulla produzione e sui consumi e relative sanzioni penali e 
amm inistrati ve; 

VISTO l'articolo 14, comma 3, primo periodo, del decreto-legge 8 agosto 2013, n. 91, 
convertito, con modiftcazioni, dalla legge 7 ottobre 2013, n. Il 2, come modificato 
dall'articolo 5 del decreto-legge 24 aprile 20J4, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 23 giugno 2014, n. 89; 

VISTA la preliminare deliberazione del Consiglio dei ministri, adottata nella riunione del ... 
2014; 


ACQUISITI ì pareri delle Commissioni parlamentari competenti per materia e, per i profili di 

carattere finanziario, della Carnera dei deputati e del Senato della Repubblica; 


VISTA la deliberazione del Consiglio dei ministri, adoltatanella riunione del ... 2014; 

SULLA proposta del Ministro dell'economia e delle finanze; 

EMANA 

il seguente decreto legislativo: 



Articolo l 
(Modifiche al testo unico delle imposte sulla produzione e sui col1sumi) 

l. Nel decreto legislativo 26 ottobre 1995, n. 504, e successive modificazionì, sono apportate 

le seguenti modificazioni: 

al all'articolo 39-bis: 

l) nel comma J, dopo la lettera e) è inserita la seguente: "e-his) i tabacchi da inalazione senza 

combustione>'; 
2) nel comma 2, dopo la lettera cl è inserita la seguente: "e-bis) sono considerati tabacchi da 
inalazione senza combustione i prodotti del tabacco non da iùmo che possono essere 
consumali senza processo di combustione."; 
b) all' articolo 39-quinquies: 

l l il comma 2 è sostituito dal seguente: "2. Per le sigarette, le tabelle di cui al comma l 
sono stabilite con riferimento al prezzo medio ponderato di vendita per chilogrammo 
convenzionale, di seguito denominato "PMP-sigarette)), detenninato annuillmente entro 
il primo marzo dell'anno solare successivo, sulla base del rapporto, espresso in euro 
con troncamento dei decimali, tra il valore totale, calcolato con riferimento al prezzo di 
vendita comprensivo di tutte le imposte, delle sigarette immesse in consumo nell'anno 
solare precedente e la quantità totale delle medesime sigarette."; 

2) il comma 2-bis è abrogato; 
c) l'articolo 39-oclies è sostituito dal seguente: 

"39-octies. 1. Ai fini dell'applicazione dell'accisa sui tabacchi lavorati di cui all'articolo 
39-his, comma l, lettere a), b), c), d) ed e), sono stabilite le aliquote di base di cui 
all'Allegato L 
2. Per i tabacchi lavorati di cui al comma I diversi dalle sigarette l'accisa è calcolata 
applìcando la relativa aliquota di base al preZ20 di vendita al pubblico del prodotto. 
3. Pcr le sigarette, l'ammontare dell'accisa è costituito dalla somma dei seguenti elementi: 

al 	un importo specifico fisso per unità dì prodotto, pari al IO per cento della somma 
dell'accisa globale e dell'imposta sul valore aggiunto calcolate con riferimento al 
"PMP-sigarctte»; 

b) 	un importo risultll.llte dall'appiicazione di un'aliquota proporzionale al prezzo di 
vendita al pubblico corrispondente all'incidenza percentuale sul "PMP-sigarette» 
dell'accisa globale sul medesimo «PMP-sigarette)ì diminuita dell'importo di cui alla 
lettera a). 

4. L'accisa globale, di cui alle lettere a) e b) del comma 3, è calcolata applicando 
l'aliquota di base di cui al conuna l, al "PMP-sigarette". 
5. L'accisa minima di cui all'articolo 14, n. l, secondo periodo, della direttiva del 
Consiglio 21 giugno 2011, n. 2011/64IUE, è pari a: 

a) euro 25 il chilogrammo convenzionale, per i tabacchi lavorati di cui all'articolo 39­
bis, comma l, lettera al, di peso superiore a 3 grammi (sigari); 

bl euro 25 il chilogrammo convenzionale, per i tabacchi lavorati di cui all'articolo 39­
bis, comma 1, lettera a), di peso inferiore a 3 grammi (sigaretti); 
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cl euro 115 il chilogrammo per i tabacchi lavorati di cui all'articolo 39-bis, comma l, 
lettera cl, n. 1) (tabacco trinciato a taglio fi!lo da usarsi per arrotolare le sigarette). 

6. Per i tabacchi lavorati di cui all'articolo 39·bis, comma 1, lettera bl (sigarette), l'onere 
fiscale minimo, di cui all'articolo 7, n. 4, della direttiva del Consiglio 21 giugno 2011, n. 
2011!64/UE, è pari a euro 170 il chilogrammo convenzionale. 
7. L'onere fiscale minimo di cui al comma 6 è applicato ai prezzi di vendita per i quali la 
somma dell'imposta sul valore aggiunto, applicata ai sensi dell'articolo 39-sexsies, e 
deIl' accisa, applicata ai sensi del comma 3, risulti inferiore al medesimo onere fiscale 
minimo. 
8. L'accisa sui prezzi di vendita di cui al comma 7 è pari alla differel17..a tra l'importo 
dell'onere fiscale minimo, di cui al comma 6, e l'importo dell'imposta sul valore aggiunto 
applicata ai sensi dell'articolo 39-sexsies. 
9. Ai fini dell'applicazione dell'accisa, un prodotto definito ai sensi dell'articolo 39-bis, 
comlTIa I, lettera b), è considerato come due sigatette se ha ulla lunghezza, esclusi filtro e 
bocchino, maggiore di 8 centimetri, ma non superiore a Il centimetri, ovvero come tre 
sigarette se ha una lunghezza, esclusi filtro e bocchino, maggiore di 11 centimetri ma non 
superiore a 14 centimetri, e così via 

lO. L'accisa globale sui prodotti di cui all'articolo 39-bis, comma I, lettera b) (sigarette), non 
può essere inferiore a euro 90 per mille sigarette, indipendentemente dal "PMP-sigarette» di 
cui all'a11icolo 39-quinquies, comma 2."; 
d) dopo l'aJ1icolo 39-duodecies è inserito il seguente: "Articolo 39-terdecies. I. Per i tabacchi 

lavorati di cui all'articolo 39-bis, comma l, lettera e-bis, non si applicano le disposizioni 
degli articoli da 39-quater a 39-octies e, ai fini dell'eticnettatura, sono assimilati ai prodotti 
di cui all'articolo 6, comma 3, del decreto legislativo 24 giugno 2003, n. 184. 
2. l tabacchi di cui al comma I SOllO sottoposti ad accisa in misura pari al 60 per cento 
dell'accisa gravante sull'equivalente quantitativo di sigarette, calcolata con riferimento al 
prezzo medio ponderato di un chilogrammo convenzionale rilevato per l'anno 2013. 
L'equivalenza è determinata, sulla base delle procedure tecniche definite con ii 
provvedimento del Direttore dell'Agenzia delle dogane e dei monopoli di cui all'articolo 
62-quater, comma l-bis, in ragione del tempo necessario per il consumo in condizioni di 
aspirazione conformi a quelle utilizzate per l'analisi dei contenuti delle sigarette. 
3. Il soggetto obbligato al pagamento dell'accisa è tenuto a dichiarare, prima 
dell 'immissione in consumo, ovvero del ricevimento o dell'arrivo dei prodotti, ai sensi, 
rispettivamente, dell'articolo 8, comma 4, e dell'articolo IO-bis, comma 3, l'equivalenza di 
consumo del tabacco di cui al comma I ad un chilogrammo convem:ionale di sigarette, con 
le modalità previste con ìI provvedimento del Direttore dell'Agenzia delle dogane e dei 
monopoli di cui all'articolo 62-quater, comma l-bis. L'equivalenza dichiarata può essere 
rettificata, sulla base delle procedure definite con il provvedimento di cui all'articolo 62­
quater, conuna l-bis, dall' Agenzia delle dogane e dei monopoli entro i sei mesi successivi 
a quello della dichiarazione nel caso di scostamento superiore al 10 per cento rispetto 
all'equivalenza dichiarata, e la maggiore accisa dovuta è versata entro i sessanta giorni 
successivi alla notifica dell'atto di rettifica, maggiorata degli interessi di mora nella misura 
stabilita dall'articolo 3, comma 4. 

el all'articolo 62-quater: 
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l) dopo il comma I, sono inseriti i seguenti:"I-bis. I prodotti da inalazione senza 
combustione costituiti da sostanze diverse dal tabacco, esclusi quelli autorizzati 
all'immissione in commercio come medicinali ai sensi del decreto legislativo 24 aprile 
2006, n. 219, e successive modìficazionì, sono assoggettati ad imposta di consumo in 
misura pari al 60 per cento dell'accisa gravante sull'equivalente quantitativo di 
sigarette, calcolata con riferimento al prezzo medio ponderato di un chilogranuno 
convenzionale rilevato per l'anno 2013. L'equivalenza è determinata, sulla base di 
apposite procedure tecniche definite con provvedimento del Direttore dell' Agenzia 
delle dogane e dei monopoli, pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia, in ragione 
del tempo necessario per il consumo in condizioni di aspirazione conformi a quelle 
utiliu..ate per l'analisi dei contenuti delle sigarette. Dalla data dì entrata in vigore del 
presente comma cessa di avere applicazione l'imposta prevista dal comma l, le cui 
disposizioni continuano ad avere applicazione esclusivamente per la disciplina delle 
obbligazioni sorte in vigenza del regime di imposizione previsto dal medesimo comma. 

l-ter. Il soggetto autorizzato di cui al comma 2 è obbligato al pagamento dell'imposta di 
cui al comma l-bis e, a tal fine, è tenuto a dIchiarare, prima della commercializzazione 
e con le modalità previste con il provvedimento del Direttore dell' Agenzia delle dogane 
e dei monopoli di cui al comma l-bis, l'equivalenza di consumo del prodotto da 
inalazione sen7.,a combustione ad un chilogrammo convenzionale di sigarette. 
L'equivalenza dichiarata può essere rettificata, sulla base delle procedure definite con·i1 
provvedimento di cui al comma l-bis, dall' Agenzia dellc dogane e dei monopoli entro i 
sei mesi successivi a quello della dichiarazione nel caso di scostamento superiore al IO 
per cento rispetto all'equivalenza dichiarata, e, la maggiore imposta dovuta, deve essere 
versata entro i sessanta giorni successivi alla notifica del!' atto di rettifica, maggiorata 
degli interessi di mora nella misura stabilita dall'articolo 3, comma 4.", 

2) nei commi 2 e 6 le parole "al comma l" sono sostituite dalle seguenti: "ai commi 1 e I­
bis"; 

f) gli a,tieoli 62·bis e 62-ter sono abrogati. 
gl nel!' Allegato l: 

·1) alla voce "Tabacchi lavorati", le parole "sigarette, 58,5 per cento" sono sostituite con le 
seguenti: "sigarette, 58,7 per cento". 

2) le voci "Fiammiferi di ordinario consumo" e "Fiammiferi pubblicitari omaggio o 
nominativi" sono abrogate. 

2. 	 Con decreto del Ministro dell'economia e delle finanze, su proposta del Direttore 
deH' Agenzia delle dogane e dei monopoli, tenuto conto dell'andamento dei consumi e del 
livello dei prezzi di vendita, anche al fine di assicurare la realizzazione del maggior gettito 
complessivo netto derivante dal presente decreto, possono essere variate: 

al le aliquote di base di cui al comma l dell'articolo 39-octies del decreto legislativo n, 504 
de! 1995, e successive modificazioni, nonché la misura percentuale prevista dal comma 3, 
lettera a), e gli importì di cui ai commi 5 e 6 dci medesimo articolo fino, rispettivamente, 
allo 0,5 punti percentuali, a 2,5 punti percentuali ed a euro 5,00; 

b) 	l'aliquota prevista dal comma 2 dell'articolo 39·terdecìes e dal comma l-bis de!l'articolo 
62-quater del decreto legislativo Il. 504 del 1995, e successive modificazioni, fino a cinque 
punti percentuali. 

-. 
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3. Le variazioni di cui al comma 2 possono essere effettuate, nel corso dell'anno 2015, con 
riferimento alle aliquote, alla misura percentuale e agli importi stabilili con ìl presente 
decreto. A decorrere dall'anno 2016 le variazioni possono essere effetruate con riferimento 
alle aliquote, alla misura percentuale e agli importi in vigore alla data della loro ultima 
modificazione, 
4. AI fine di contrastare più efficacemente fenomeni di elusione, elevando i livelli di 
garanzia deila tracciabilità dei prodotti del tabacco, con regolamento del Ministro 
dell'economia e delle finanze, su proposta del Direttore dell'Agenzia delle dogane e dei 
monopoli, emanato ai sensi dell'articolo 17, camma 3, della legge 23 agosto 1988, n. 400, 
sona adottate disposizioni, in materia di rlntracciabilità di tali prodotti e di legittimazione 
della loro circolazione nei confronti dei consumatori, conformi a quelle deHa direttiva 
comunitaria 2014/401UE del Parlamento europeo e del Consiglio del 3 aprile 2014 sul 
ravvicinamento delle disposizioni legislative, regolamentari e amministrative degli Stati 
membri relative alla lavorazione, alla presentazione e alla vendita dei prodotti del tabacco 
e dei prodotti correlati e che abroga la direttiva 2001137/CE, 
5. Dalla data di entrata in vigore del regolamento ministeri aIe di cui al comma 4 sono 
abrogati l'articolo 6 del decreto-legge 30 dicembre 1991, n. 417, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 febbraio 1992, n. 66, e l'articolo 39-duodecies del decreto 
legislativo n. 504 del 1995, e successive modificazioni. 
6, l dispositivi meccanici ed elettronici, comprese le parti di ricambio, che consentono il 
consumo dei prodotti di cui all'articolo 62-quater, comma I, del decreto legislativo n, 504 
del 1995. si intendono sottratti all'imposizione, 
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Articolo 2 
(Disposizioni di eoordinamell(o.!illonziarie e finali) 

l. 	Le tabelle di ripartizione dei prezzi di vendita al pubblico dei tabacchi lavorati, di cui al 
comma' 2 dell'articolo 39-quinquies del decreto legislativo n. 504 del 1995, vigenti 
anteriormente alla data di entrata in vigore del presente decreto non sono soggette ad 
aggiornamento trimestrale sino al 31 dicembre 2014. 

2. A decorrere dal giorno successivo a quello di pubbl icazione del presente decreto nella 
Gazzetta Ufficiale e fino al 31 dicembre 2014: 
a) per il tabacco trinciato a taglio fino da usarsi per arrotolare le sigarette, di cui all'articolo 

39-bis, comma L lettera c), del decreto legislativo n. 504 del 1995, l'accisa minima 
prevista dall'articolo 14, n. l, della direttiva del Consiglio 2J giugno 2011, n. 
2011/64/UE, e pari a euro 108,00 il chilogrammo, qualora l'accisa risulti inferiore a 
detto impolto; 

bl per i tabacchi lavorati di cui all'articolo 39-bis, comma l, lettera b), del decreto 
legislativo n. 504 del 1995, (sigarette),l'aliquota di base per il calcolo dell'accisa è 
elevata dal 58,5 per cento al 58,6 per cento el'accisa minima prevista dall'articolo 8, 
comma 6, della direttiva del Consiglio 21 giugno 201 J, n. 201l/64/UE è pari a euro 
126,80 il chilogrammo convenzionale, qualora l'accisa risulti inferiore a detto importo; 

cl 	la Tabella Al allegata alla deternlinazione del 25 febbraio 2014, pro!. 1242, e la 
Tabella D) allegata alla determinazione del 30 settembre 2013, pro!. 6J 83, pubblicate, 
rispettivamente, iì 26 febbraio 2014 e 30 settembre 2013 sul sito internet dell' Agenzia 
delle dogane e dei monopoli, sono sostituite, rispettivamente, dalle Tabelle Al e D) 
allegate al presente decreto. 

3. 	 L'obiettivo di gettito pari a 50 milioni di euro a decorrere dati 'anno 2015 già previsto 
dall'articolo 14, comma 3, del decreto-legge 8 agosto 2013, n. 91, convertito, con 
modificazionì, datI a legge 7 ottobre 2013, n. 112, è assicurato con corrispondente quota 
delle maggiori entrate recate dal presente provvedimento.Le maggiori entrate derivanti 
dall'attuazione del presente decreto, al netto della suddetta quota, valutate in 163 milioni 
annui a decorrere dal 2015, confluiscono nell'apposito fondo previsto dall'articolo 16, 
comma l, ultimo periodo, della legge 11 marzo 2014, n. 23. Il Ministro dell'Economia e 
delle Finanze è autori7..zato ad apportare, con propri decreti, le occorrenti variazioni di 
bilancio. Sono conseguentemente abrogati il comma 3 dell'articolo 14 del predetto 
decreto-legge n. 91 del 2013, conveliilo dalla legge n. 112 del 2013 e la determinazione 
direttoriale dell' Agenzia delle Dogane e dei Monopoli adottata ai sensi della predetta 
disposi7Jone. 

4. Fermo quanto previsto dai commi da 1 a 3, le disposizioni del presente decretosi applicano 
a decorrere dall'l gennaio 2015. 
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r-.----------T-A-BE-L-L-A~A~~~_=__=_~-------·~·~ 

SIGARETTE 
di cui all'articolo 39 bis, comma l, lettera bI, del decreto legislativo 26 ottobre 1995, n. 

504, e successive modificazionì ed integrazioni _.._~.~._-------

I € 	 I 

ìPREZZO 01 VENDITAQUOTA AGGIO IMPOSTA SUL IACCISA' i 
AL PUBBLICOAL RlVENOITORE VALORE AGGIUNTO AL FORNITORE I 

177,00 
1 30 
0,58 17,70 i 31,92 L126,80 

178,0017,80 i 32,10 .~ 126,80 
179,0017,90 i 3228 12680_. 	2,02 
180,00126,8018,00 32462,74 
1810018.10 32,64 126,80 ' ­182,00 

I 4,90 
r-!~~: 18,20 32,82 126,80 

126,80 ' 183,00 !18,30 33,00 
~- , 184,00 l18,40 33,185,62 126,80i 

1850 33,36 I 126,80 185,00r 6,34 , 

l 
706 18,60 33,54 ]126,80 i 186,00 -i-J 
7,78 18,70 33,72 126,80 . 187,00 

~.~,•.. -Jl9,5202.__.. +"--1",8",8."-O---l~-...:3",3,,,,9:::.0-_-+-,;.:12",6",8"-0_1'.___1",8,,,8,;::OO=-_·~--l·~ 
. ,18,90 I 34,08 1126:80 189,00 

L 9,94 Il 19,00 l' 34,26 : 126,80 190,00 l' 

L 10,66 I 19,10 . 34,44 ! 126,~+- 191,00 
1 11,38 '19,20 34,62 I 126,80 192,00 I
!-----':~--T---~::_-I--'" .."""""~--t--'7~+--__'_=:~-~. 
i 12.10 19,30 34,80 126,80 193,00 .. ---1 
I 12,82 19.40 i 34,98 126,80 • _··__1:..:9:.:'4,='O",O---..J 
I 13,54 19,50 35,16 126,80"1 195,00 I 

~__ ,2",6_·=~1:_·~_·--,1",9""6,,,0__--if--_-:3:-::5-':,3~4_--+-'1726:?·-:':"iio:'+'___1.:'... 1:.:9=6c:,0~0__-i! 
14,98 19,70 35,52: 126,80 197,00 

r-' 	 15,70 ! "_1:-:9,:,8~O__+!__--,,:3,,,5'770=--__,..I,,,::12,.c6c-:.8"'0-t-__""1"'98"""00:c-_--l 
16,41 19,90 35,89 I 126,80 199,00

'--.,......;~:---I- -.~::"""---I-----.::.::"""---I-'''''''''''''f---'-':=:-:---_ii 17,13 20,00 36,07 126.80 200,00 
I 17,85.__,,1..~--,2""0,,",1,,,0_ 36,25 126,80 201,00 
1-1__1""8",:5:.:,7_~_j'---,--,,20,,,,2o.:0,---=l___!:· 36,43 126,80 202,00 

~93 ;~:;~.. -r--1~'~~---TI~:~~: ~~;:~6

~~9::"1--+I---'2"'0"',4:'.0-~·~35.i9--::"'Ti26ToI 204,00 l 

l.-.29'~-r-- 21,90	 __J 

[___20.73 I. 20.50 I 36,97 I 1;:'6&0 T 205.00--·:=J 
i 21,45. 20,60 '=r 37,15 126,80 , 206.00 ì 

L 22,i7 2070 37,33 12§.S§[- 207,00 
22,53 20,75 37,42 ...116,80 I 207,50 
22,89 i 20,80 37,51 126.60 ' 208,00 

~f--·_...:2",3,,:,6:.:'1_·_'+1_._-:-2",0,,,,,90,,,0--+ 37,69 126,80 .__2",,090",0::;0__-1 
=..-1i.:13 . 21,00 37,87 .._.....;....1.~,80 210,00 
Lc..__2::,5,",,0::5:--~.! .21,10 38,05 126.80 211,00 
f-.......-.2577 21 20 , I 3823 12680 I 21200 I--' , 

26,13 21,25-r._­ 38.32 126,80 212,50 I 
26,49 21,30 38,41 126,80 I 213,00.. 

I 
"r~-27,21 21,40 38,59 126,80 i 214,00 I 

21,50 .38.77 , 126,80 215,00I I~i~-=t-· 21,60 
I ..-~_. 38,95 1 126,80 216,00 

21,70 I-......,-­ 39,13 127,04 217,00 
29,23 , 21.75 ,.._-_..-+--­ .._~.-- 39,22 127,30 217,50 
29,32 I 21.ao- 39.31 L127,57 . 218,00 

39,49 1128,091 219.0()1 ... 

L._29}.'1....__L __~.5.2.~,OClCO_____l., _"'39"",6"'7__--.1..i 128,6U 220,00 ...J 
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30,10 22,20 40,.03 i 129,67 222,00 
! 30,20 I 22,25 40,12I --=---1--11:1Il:93 222,50 

I30,30 22,30 40,21 , 130,19 223,00I 1 -
130,72 22400 __30,49 22,40 4039!.. I 

30,69 22,50 40,57 131,24 225.00 
30,88 22,60 4075 131,77 226,00I 
31,08 22,70 40,93 

QUOTA AGGIO IMPOSTA SUL 	

AL FORNHORE AL RIVENOITORE VALORE AGGIUNTO ,. 
29,91 22,10 39,85 

---'="'-_+_--''''":':=:-_--+__---'=''---__1-'132,29 227,00 

31,18 22,75 41,02 
~- I 	 I 

_--'="-__.f.-"132,55 ' 22750I 
31,27 22,80 .~___-t.132,82 228,00 
31,46 1 2290 41,30

," 1 =1-- ~....il,ll 
133,34 229,00 

31,65 23,00 41,48 133,87 ' 230,00 
31,85 23,10 41,66 

t 
_~""---I---7?::7--1--_-~"'---+-'1"'3..cc43~c-- 231,00 __..., 

41,84 

32,14 


'~." 32M 23,20 ,__,._:..:.;;"-__+"1",34"","92=+_~....,;2=:3:=2",,O.::.0___1 

23,25 41,93 13518 232,50 
I 32,24 23,30 42,02_--::::=-,--_+__~~__-+-135,44 233,00 

32,43 23,40 42,20l_~--:~::-_+-_--::'~'---_+-~_--'~:::-__+-"I135:97 234 00 
23,50 i 42,38 , 136,49 23500I 32,63 

"E-----II
32,82 23,60 42,56 	 236,00__'~7"-__,""-1",3c':'7',,,02"-t_i 	 I ==l33,02 23.70 I 42,74 , 137,54 237,00 
33,12 23,75 1 42,83 __"::"""'-_""""1.137,80 237,50~~_. 

~- ._-I 

._~35,75 

_~ 
I 

·-T-138.59, _33_._21, , .2_3. _8.0_. 4292 13807 ' 23800 

_ .. 33,41 
33,60 

1 33,80 

23,90 

24,10 
24,20 

I 
(--

33,99 
34,09 
34,19 
34 38 
34,58 

I 34.77L. 

L .. 34,97L 35,06 
.35,16 
35,36 
35,55 

i ,,_. 24,00 

I 
24,25 
24,30 
2440 

\ 2450 
I 24,60 

I 24,70 

1 .._. 24,75 

I 24,80 

I 24,90 

43,10 239,00 

I 
43,28 1 139,12 240.00 
43,46 ! 139,64 241,00 
43,64 140,17 1 242,00 
4373 1 140,43 242,50 

1 43,82 : 140,69 , 243,00 .. 

L-. 44,00 141,22 244,00 
44.18 141,74 . 24500 
44,36 142,27 246,00 
44,54 142,79 24700 

I 44,63 143,06 247,50 

I 
44,72 143,32 248,00 
44,90 1 143,84 249,00 

, , 

J 

I 

! 

1 

, 
36,33 25,40 I 45,80 1146:47 254,001l ..;:~ 

\36,53 25,50 I 45,98 • 146,99 I 255,00 
36,72 ~-..?5,60 46,16 . 147 52 256,00.. 1 
36,92 25,70 

i 
46.34 1 148,04 257,00 , 

~~... 3:::7=",1:c1__+---_",,2:,,5:",8::.:0,--_+ 46,52 . 148,57 ' 258,00 
",,-.~37,::.31:--_+--__-.:2c:;S"',9"'0__r--.._ -"46"',7':'O'-__~"-'i4"'9"',0"'9-11--~2"'59"',O"'O'----! 
ì 3749 26 00 4689 14962 ,ì 26000 ..~.. 	 I 
L ___ 37,69 26,10 1 47,07 261,00 iI~ 1 150,14 
1~~3188 , 26,20 47,25 150,67 262.00 l 

: 38,08 
l 
ì 26,30 47,43 151,19 263,00 ìr-----­ I 

47,61 264,00151,72f-... 38,27 1 26,40 -
, 3847 I 26,50 47,79 .__ 265,00. ­ 1'?~38,66 26,60 47,97 152,77 266,00 =J

267,0038,86 2.6.70 48,15 --...--J 153,29I I .--J 

i 

http:37,::.31


QUotA -r-A-G-GIO IMPOSTA SUL I 'PREZZO 01 VENDITA J'
: ACCISA 

~L FORNITORE I Al RIVENDITORE. VALORE AGGIUN"fO AL PUBBliCO . , ~~3g,05___ 1 --26,8'0- , 48,33 153,82 -L-~_-,:2=6B:,-,O?O:'-_j' 
. 39,24 . 26,90 ___-==4!ò8,'"-51Ò-_-L[..!:15éè4é!.::'3~St_'I'__;;:26=9.c:'0~0_ ' 

3944 " 48 69 ' 154 87 270 00 j2700 , ,
: .....
I 39,63 L_Il,10 I 48,87 155,40 ~.o271,OO 

, - 49,05 155,92 • 27200 lI 39,83 27,20 
,273,0027,3040,02 

I 
4923 ... 1 156,45 


40,22 
 274R49,41, ' 156,9727,40F I'_._-'--­
49,59 i 157,50 i 275,0027,5040,41 

-I 1580240,61 27,60 27600 
, 40,80 27,70II 41,00 27,80 

L 41,19 I 27,90 

4977 

l ..~-- 49,95 
---~--

. 158,55 i 277,00 

I 50,13 .1159,071­ __278,00 

i ,50,31 rl*T:0 I 279,00 
I 41,39 I 28,00 L .. 50,49 160,12 28000 
r 41,58 28,10 50,67 ' 160,65 281.~00 : 

~ 41,78 I 28,20 50,85 16117 282,00 • 

41,97 I 2830 51 03 161.70 , 283,00 I 
42,17 I 

...-1/l.<jO__. 51,21 162,22 I 284.00 
42,36 

0­ .. 

28,50 51 39 162,75 28500 

f- .. 42.56 28.60 I o 51,57 163,27 286.00 
., 

I 163,804275 2870 5175 287,00 

4295 28,80 51,93 T 164,32 288,00 J 
43,14 28,90 52,11 'T164,85 ~OO I 
43,33 29.00 52,30 I 165.37 : 290,QQ,. __ 

43.52 29,10 I 52,48 1 165,90 
'--' 

291,00 J 
43,72 29,20 5266 . 166,42 29200 ì 
43,91 29,30 52,84 l 166,95 293,00 

I 44,11 29,40 

I 
5302 I 167,47 294,00 

Jf-- ­ 44,30_.._ f---. 29,50 53,20 [168.00 295,00 
44,50 29,60 

I 
5338 I 168,52 296,00 , 

4469 2\),70 53,56 1 169,05 ... 297,00 
4489 29,80 53,74 : 169,57 29800 , 

: 45,08 29,90 53,92 170,10 299,00 I 
I 45,28 30,00 54,10 170,62 300,00 ..­
: 45,47 I 30,10 54,28 171,15 301,00 

~45,67 
I 

30,20 

I 
54,46 171,67 302,00 

, 45,86 30,30 54,64 172 20 303,00 

i 46,06 I 30,40 54,82 I 172 72 30400 i 

i 46,25 I 30,50 
1 

55,00 173,25 305,00 

I 4645 3060 55,18 173.77 306,00 

H6,54 I 30 70 55,36 174,30 307,00 

I -
174,82 : 45.84 30,6Q_ 55,54 308,00 

P7,03 ! 30,90 55,72 175:35 I 309,00 I 
I 31,00 

, 
55,90 175,87 i 3100047,23 

i 47.42 , 31,10 56.08 176,40 I 311,00 
47,62 I 31,20 56,26 176,92 i 31200I 47,81 I 3130 56,44 • 177,45 L 313,00 
48,01 I 31,40 

1 

56,62 
1 

177 
. 
97 

1 
314.00 

~48,20 I 31,50 56,80 315,00 
I 

178,50 
, 48,40 31,60 56.98 , 179,02 i 31600 
I 

" 

r-_~4B~,=59~_+-_-,"-31~,7~O~_~___~5~7~,1~6__-+~179,55~1__~3~1~7,700~-~ 
4879 31,80 .57,34 i 180,07 i 318.00 

_--=4",8"",9",,8_-+___~31 ,90 __.___-'5!:7,~52:__-_r.7!18~OÒÒ,6~OcJi__.--,,3~19~';:oOO'!-_---i 
49.18 32,00 I 57.70 . 181,12 .Li__-"'32,,0"',O",O'-_...J 



i 

PREZZO DI VEN DITA QUOTA AG GIO IMPOSTA SUL ACCISA 
VALORE AGGIUNTO AL PUBBLICO'--"A....L".,FO",R:c.N",IT",O",R",E-+-=AL""RIVENDITO:RE I 

181655789 321.00 i~~~,3~6____~__~3~2.10 
182,17,20 322.0058.07~.2§........... 32
'I ,

49,75 32 .30 323,0058,25 i 182.70 
1~49,94 ...:- 32,40 ...58,43 18323 324.00 ! 

325,0050,14 ! 32.50 58.61 ' 183.75 
.60 5879 i 184.28 326,00I 

327,0050,53 1 32,70 58.97 18480 .. 
50.72 1 32.80 l 59.,15 , 185.33 : 328,00 
50,92 
51,11 
.51.31 
51.50 
51,70 
51,89 

32,90 59,33 1185,851 329,00 I 
33,00 59,51 186.38 i 330,00.. 
33.10 I 59,69 186,90 1 331,00 I 
33,20 5987 187,43 : 332,00 i 

18795 ! 333,00 ,33,30 60,05 
33,40 60,23 188,48 334,OO~ 

'_ §209__····'i----'3:.:;3,50 i 60,41 : 189,00 : 335,00 i 
33600,60 i 60.59 I 18953 ,~.. ;~!: ;;,70 60,77 190,05 337,00 
3380060,95 : 19058~..~_5~.. -+__33,80 
339 0061,13 1 Hi1.10 -+_",52""",,87 .. i 33,90 

53,06 34.00 340,00.._ ..~1,31 ! 191,63 
53.26 34 10 61,49 : 192,15 341,00 

342,0061,67 I 192,68..~,§..... 34,20 
53,65 34,30 6.1.&L....... ! 193,20 , 343,00 

'53,84 34,40 62,03 ; 193,73 344,00;----._._..-+----''-' 
62,21 1 194,25 345,00~5~4~,0~4____f-__~3~4,50 J 
62.39 I 194,78 1 54,23 34,60 346,00 

,70 347,0062,57 I 195,30i---:5~4,4=:3'--+---7'34 , 346,00 Ii-_",54=,6L~.......,._~-,3"",4,80 62.75 1 195,83 

54 82 34,90 62.93 i 196.35 . 349,00 .j 
55,01 35,00 63,11 I 196,88 350,00 

,,10 .. 63.30 ... I 197,40 1 351,00 J 
,20 i 63,48 I 197,93 : 352,00 

55,59 35,30 63,66 i 198,45 ! 353.00 
55,78 35 ,40 63,84 1 198,98 1 354,00 
55,98 35,50 i 64,02 ' 199,50 I 355,00 i 
56,17 35 60 64,20 I 200,03 ! 356,00 

.. _56~-+_---,3",5,70 64.38 I 200,55 I 357,00 I 
I56,56 35,80 64,56 : 201,08 ' 358,00 i 

i-__~56~,,~76~__+-___ 35,90 I 64,74 I 201,60 359,00 , ,
56.95 36,00 6492 I 202,13 360,00 

! 

57,34 I. 36 
57,54 36 
57.73 36 

,20 I... 

i-_~57,93__f--_..:3",:6 

30 
.40 
50 65,82 I 204,75 

I 

65,28 I 203,18 362,00 
65,46 203,70 36300 
6564 , 204,23 364,00 ! 

365,00 "I 

57.15 36.10 65,10 : 202,65 • 361,00 

,58,12 36,60 66,00 I 205,28 . 366,00 
58,32 36,70 1 66,18 I 205,80 !367 00 
58,51 36,80 .._66,36~__.. 206,33 368,00 
58,71 36,90 66,54 , 206.85 . 369,00 
58,90 37.00 

I 
66,72 ... 1207,38 i 370,00 i 

,-+__5",9:.,.,l,O ""11_---:3;.:-7,10 .._ .._6tl 9O • 207,90 1 371,OQ~..--1 
i 59,29 ,1_---:3;.:-7,20 i 67,08 ' 208,43 , 372.00 
[----sg;~L;ì_-,3"",,7,30 67,26 1208,95 i 373.00 j 

-




i- IQUOTA I AGGIO IMPOSTA SUL 
ACCISA I PRE.ZlO 01 VENorr A 

AL FORNITORE Al. RIVENDITORE VALORE AGGIUNTO AL PUBSUCO , 
59,68 37,40 67,44 209,48 374,00 

, 

f-.. 59,88 37,50 67,62 210,00 375,00 
60,07 37,60 67,80 210,53 376,00 
60,26 37,70 67,98 21106 377,00 

I60,46 37,80 68,16 I 211,58 378,00 
60,65 37,90 i 68,34 i 212,11 379,00 II-­
60,85 38,00 68,52 212,63 380,00 I 

, 61 04 38,10 68,70 213,16 381,00 
61,23 38,20 6889 : 213,68 38200 
61,42 38,30 69,07 .1 214,21 383,00 
61,62 38,40 69,25 • 214,73 . 384,00 , 
61,81 38,50 59,43 215,26 38500 

i 62,01 38,60 I 69,51 • 215,78 386,00 
62.20 3870 69,79 : 216,31 ' 387,00 

L. 216,83 ' 
-

62.40 38,80 .­ I 69,97 388,00 
6259 3890 i 70,15 21736 389,00 i 
62,79 39,00 I 70,33 217,88 390,00 I 
62,98 39,10 70,51 218,41 391,00 ! 
63,18 39,20 70,69 218,93 392,00 
6337 39,30 70,87 , .219,46 393,00 
63,57 t 39,40 71,05 219,98 394,00 

I 63,76 I 39,50 71,23 22051 i 39500 
I 

.. 

! 

63,96 39,60 71,41 · 22103 396,00 
64,15 I 39,70 71,59 221,56 397,00 

I 64,35 39,80 I 71,77 222,08 398,00, 
64,54 39 gO I 71,95 222,61 399,00 
64,74 40,00 i 7213 ' 223,13 400,00 : 
84,20 50,00 I 90,16 • 27564 500,00 i 

I 328,15 
..• : , 103,65 60,00 : 10820 600,00 

123,11 70,00 I 126,23 • 380,66 • 700,00 I
I 

.. 
142,57 80,00 144,26 433,17 800,00 
162,02 I __ M 

90,00 162,30 485,68 , 900,00 
181,46 i 100,00 180,33 538,19 1,000,00 

i 
.. 

200,94 110,00 I 198,36 590,70 1.10000r-­
220,40 

I 
120,00 : 216,39 643,21 . 1.200,00

! 239,85 130,00 234,43 : 69572 1300,00... 

i 140,00 I 252,46 748,23 10400,00 ! 
150,00 ! 

270,49 i 800,73 1,50000 .J 
259,31

I 278,78 



~TABACCO TRINC~::-:~~~LIO FIN~~~E~~:SI PER ARROTOLARE LE SIGARETTE 

di cui all'articolo 39 bis, comma 1, lettera c), numero 1, del decreto legislativo 26 ottobre 
1995, n. 504, e successive modlfieazlonl ed Integrazionl 

._1 

O OIVENO/TAIACCISA 1 PREZZ 

L PUBBLICO 

I 108,00 I 151,00 
i 108,00 I 152,00 

€ 
QUOTA AGGIO 

i 
IMPO$TASUL 

>-.AL FORN'TORE 
, 

ALRIVENOITORE VALORE AGGIUNTO, 
0,67 15.10 I 27.23 

" 

, 1.39 I 15,20 27,41 
2,1'-=l 15,30 I 27.59 
2,83 . lS,4Q T 27,77~ 3,55 15.50 _--i- __-'2""7"'9'''5__--+'___I. 

l 108,00 I 153.00 
.-L.l08,O~ 154,00 J 

'",0",8.""0,,,0-+1__-,-15:::5:0;,0,,-,0,-­
[4.27 . 15,60 ...._2~8,.!.!13~_-'I_l,08,OO 156,00 
f-,,_4.9~_-L_. 2831 i 10800' 15700 

15 
15 =±,,_._, I -j.80 28.49 I 108.00 I 158,00 

,90 28.67 1108,00 ' 159.00 '1 
,00 28,85 I 108,00 16000 I 
,10 29.03 ~ 108,00 161.00 I 

!\L.,2(). __ 
16,30 29.39 I 108,00 I 163.00 I 

. 29,21 I 108,00 162.00 I 

1570".- 5,71 ! 
6,43 It

~..;:~; L=_~~ 
L 8,59 ' 
_---'9"',.31 , . 

r ~~:~~;-~::~ "-'_-=;':~:;:'.!.~----+--'~"~::"':~~~'-Li-~.-,;::;:,:~""~~~'---1r' 11,47 I 16,60- 29,93,__-J.I....:l.:é08"".O~0'-+..'..~_....:1"'66"',0~0'-_--I1 
11,94 I 16,67 . 30,06__---'i...1!"O~8,-"'OO:!_!_i__..::16~6"".67~

I 1219 1670 3011 '108001 , I18700 
16,80 30,30 168,E"12,90 i108:00 I ~F---=113,62 16.90 30,48 108,0~ 169,I

f-"~·..11,·34 

108.00 

17.00 I 30,65 ... I 108,00 170.00 
o. 

15,08 17,10 I 
30,84 , 10800 171.00 

l 1578 172,00_.1 7,20 ì. . 31,02 108.00 
16.14 17,25 ' 31,11 1108,00 172,50I--­
16,50 173 00--'7,3L.=l_·~==:li20 '.. I 10800 
17,22 1740 , 31,38 174 00--1 ..I---­
17.94 175,00 

I 18,66"--_L .._ .1I&() .._-1__ --"3"'1.c..7"'4_~. .J..'1,,0'"8,"'OO"+--176.. 0,,0"--.......J 
108.00I .~.1L.5.Q T 31.56 

~.__. 19,38 17.70 31.92 108,00 177,00 
. 19.74_.1},,7':; __+-_. 32,,,,,0,,,1__-4.'""1::;:.08","0,,,0,+_ 1"'7.!..7."'50"-_---I
C-io,10 17,80 32,10' 108.00 178,00 
•. 20,82 17,90 32.28 I 108,00 ; 179,00 
~._2~~41J1,(),::O__+ ____ 3.2Ò.i,4::;6::......__I·'ClO~,8.".0~0'-i'f-_..._'1-.::8"'0,::;:.00"__ ---i 
L_.. 22.26 18,10 32.64 108,00 I 181:00 I 
'22,98 18.20 32,82 JJ08.0Q':' ~18"'2"'O"'0__....j1 
L-_.!c23"".7~0è.. 

--j. .-,:24:'.c.4~2,-----, 

I==.2..4,,,.9>..:1_---'
1-~.05 

18 30 O . 
--~-~-~~--

_ .•18,40 I 33.18 
183,00I 33,00 . 10B.O 

I 108.00 184,00 
18,50 33,36 I 108,23

, 
~,~-, 

185.00 
" 

.._ .. J.!l,§2_. 33,54 r 108,81 i 186,00 I1--. 25,18 18,70 I 33,72 I 109,40 I 187,00 I 

_ 

._._..1?,-.::2S"-_-I-
25,32 

18,75 i 
~" ..._._._- ...~. 

18,80 
33,81 1 100,69 

18,90 
~~~-,~.. .....2.5,~.4"'5--l! 

187,50 i 
33,90 109,98 188,00 , 

34,08 I 110,57 189,00... 
, 

..._19,00 34.26 I 111,15 190.00 
l 

f·-~5.5""'''';~;===~_---,1",9,,,.10~E- 25,86 
__ .._34,44 1111.741 191.00 "-1.1 

19,20:==:1: 34,62 _..._'1_1.C}1,"2".3:=2-i,_~_--,1",92"",O,,,0,--
~25.99 19,30 1.34,80...._._+1",11"2"",9C!,1-i1_._--"19,,,3:c:.0,,,0_ 

26.13 19,40. . 34.2\L... ___L1.13.4Q..L 194.00.:::.::J 

-


http:L1.13.4Q


,~_._..... 
PREZZO DI VENOITA 

I 

QUOTA AGGIO IMPOSTA SUL 
: ACCISA 

AL FORNITORE Al RIVENDITORE VALORE AGGIUNTO L PUBBLICO 

26,26 ... 
, 19,50 35,16 114,08 195,00 

26.40 19,60 35,34 114,66 , 196,00 

26,53 19,70 35,52 I 115,25 , 197,00 

26.67 19,80 35,70 I 115,83 198,00 

26,79 19,90 35,89 116,42 199,00 I 

I 26,93 20,00 36,OZ 117,00 , 200,00 I 

i 27,06 i 20,10 36,25 117,59 201,00 i 
I 27,20 I 20,20 36,43 118,17 , 202,00 I 
! 27,33 , 20,30 I 36,61 ' 118,76 20300 I 

I 
I I 119,34 204,0027,47 20,40 36,79 

I 
2760 20,50 36,97 I 119,93 20500 I 

27,74 20,60 37,15 I 120,51 206.00 I 
I 27,87 20,70 37,33 • 121,10 20700 I 
I 28,01 20,80 37,51 · 121,68 208,00 

i 28,14 20,90 I 37,69 I 122,27 , 209,00 

28.28 I 21,00 37,87 122,85 :110,00 
28,41 21,10 I 38,05 123,44 211,00 

28,55 21,20 3823 i 124,02 212,00
i--­ I 124,31 212,5028,62 21,25 3832 

f-­
28,68 21,30 38,41 I 124,61 213,00 

28,82 21,40 3859 • 125,19 214,00 

28,95 , 21,50 38,77 I 125,78 215,00 

29,09 I 21,60 38,95 ' 126,36 I 216,00 

29.22 21,70 39,13 126,95 217,00 

29,36 21,80 39,31 12753 21800 
29,49 21,90 39,49 128,12 219,00 
29,63 22,00 3.9.,.6? 128,70 220,00 

f-­
2976 22,10 39,85 129.29 221,00 
29,90 22,20 4003 I 129,87 222,00 
30,03 22,30 40,21 I 130,46 223,00 
3017 22.40 40,39 I 131,04 224,00 
30,30 22,50 40,57 : 131,63 225,00 
30,44 22,60 40,75 : 132,21 226,00 I 
30,57 22,70 40,93 032,80 227,00 
30,71 22,80 41,11 • 133,38 228,00 I 

30,83 22,90 41,30 I 133,97 229,00 
30,97 23,00 I 41.48 134,55 230,00 
31,10 23,10 41,66 135,14 231,00 I 

31 24 232O 41,84 135,72 232,00 
31,37 23,30 42 02 136,31 233,00 
31,51 I 23,40 ...~,20 136,89 234,00 
31,64 I 23,50 42,38 137,48 235,00 
31,78 I 23,60 ............ 42,56 138,06 236,00 
31,91 23,70 42,74 , 138,65 I 237,00 
32,05 23,80 42,92 I 139,23 I 238,00 
32,18 23,90 43,10 139,82 : 239,00 
32,32 24,00 43.28 I 14040 • 240,00.... 
3245 2410 43,46 • 140,99 24100 
3259 24,20 43,64 141 57 242 00 ---.........._-­
32,72 24,30 I 43,82 142,16 243,00 
32.86 24.40 44,00 • 142,74 244,00 I 

32.99 24,5C 44,18 I 143,33 245,00 I 
33,13 24,60 44,36 

... 

248,00
1 143,91 

144,50 247,00'--~e.:33"',2"'6'--------'~~-"'24,70 



QUOTA AGGIO ;:-t, IMPOSTA SUL ACCISA 
AL FORNITORE AL RIVENDiTORE VALORE AGGIUNTO 

33,40 I 24,80 44,72 · 14508 
33,53 24,90 44,90 I 145,67 

-~ 

3367 :25,00 4508 ' 146,25 
33,80 25,10 45.26 I 14684 
33,94 25.20 45,44 , 147,42 
34,07 25,30 45.62 14801 
3421 25.40 45,80 148,59 
34,34 25.50 I 45,98 149,18 
34,48 25,60 I 46,16 149.76 

i 34,61 25.70 i 46,34 150,35 
34,75 25,80 4652 150.93 
34,88 25,90 4670 151.52 , 
35,01 26,00 4689 152,10 : 
35,14 26,10 47,07 i 152.69 
35,28 26.20 47.25 153,27 
35,41 26,30 47,43 153,86 
35,55 '1 26.40 4761 ' 154,44 , 
35,68 I 26,50 47,79 ' 155,03 

: 35,82 
, 

26,60 4797 I 155,61 
35,95 26,70 48,15 I 156,20 • 
36,09 26,80 48.33 156,78 

, 36.22 , 26.90 48,51 , 157.37 
36,36 27.00 4869 15795 
36,49 27,10 48,87 158,54 ' 
36,63 27,20 49.05 159.12 I 
36.76 27,30 4923 I 159,71 
36,90 27,40 I 49,41 180,29 • 
37,03 2750 49,59 ! 160,88 
37,17 27,60 ! 49,77 161,46 ! 

37,30 27,70 49.95 162.05 : 
37,44 27,80 50,13 i 162,63 1 , 37,57 2790 50,31 : 163,22 • 
37.71 26,00 50,49 l 163,80 , 

i 37,84 28,10 50,67 , 164,39 I 
37.98 , 28.20 50,85 1 164,97 , 
38,11 28,30 51.03 ! 165.56 I 
38,25 1 28,40 

, 
5121 ' 166,14 

3836 i 28,50 51 39 16673 I , 38.52 I 28.60 51 57 I 167,31 . 
38.65 2870 51,75 ! 167.90 I 
38,79 : 2880 51,93 ' 168,48 Ib~_. 

PREZZO ot VENDITA 

ILPUBBUCO 

248.00 
249,00 
250,00 
25100 
252.00 
253,00 
254,00 
255.00 
25600 
257.00 I 
25800 
259,00 I 
260,00 I 
261,00 
262,00 I 
26300 
264,00 I 

265,00 
266,00 
26700 
268.00 ..._~--~~-~ 

269.00 
270,00 
271.00 
272,00 
273,00 
274,00 
27500 
276,00 
277,00 
27800 
279.00 
280,00 
281,00 
28200 
283,00 
284,00 
285,00 
286,00 
287.00 
288,00 

, 

i 

1 

i 

I 
38,92 28,90 52,11: 169,07 ' 289,00 

f--_"'39?""05"'-_-r-_--"2"'9"'.0.:!.O__+~. _-,5::2",,3:=°__-11169,65 i 290,00 

39,72 
39,86 
39,99f--... 
4013 
40,26 

l 40,40 
40.53'­

3918 , 2910 5248 I 17024 . 29100, 
39,32 29,20 52,66 170:82 i 292,00

! 2930 i 52,84 171,41 293,00 
39,59 i 2940 53.02 ' 17199 I 29400t==r.45 

.. 

2950 5320 · 172,58 J 295,00 
29,60 I 5338 ..173,16 296,00 
29,70 i 53,56 173,75 I 297,00 
29.80 53.74 298,00I • 174.33 
29,90 I 53,92 r 17492 299,00 
30,00 ! 54,10 , 175,50 300,00 
30,10 

I 54.28 17609 301,00 

I 



QUOTA AGGIO IMPOSTA SUL i ACCISA 
PREZZO 01 VENDITA 

Al. FORNITORE AL RIVE}~Q.~!..ORE 
, VALORE AGGIUNTO L PUBBLICO 

40,67 3020 54.46 176,67 302,00 

40,80 i 30,30 54.64 177,:<6 • 303,00 

40.94 i 30.40 54.82 

ii 
304.0° 

41.07 30.50 55.00 17 305.00 
41.21 30,60 55,18 17 306,00 

41.34 30,70 55,36 179,60 307,00 

41,48 I 30,80 55.54 , 180,18 , 308,00 
, 

41.61 30,90 55,72 180,77 • 309,00 
41.75 31.00 55.90 181,35 310,00 , 

. ...--_. --1 
41,88 31,10 56,08 181,94 311,00 
42,02 31.20 56,26 182,52 i 312,00.. 
42,15 31,30 56.44 183,11 I 313,00 
42,29 31,40 56,62 183,69 I 314,00 
4242 3150 56,80 184.28 315,00 
42,56 31.60 56,98 184,86 316,00 

~.. <\:;:,69 31.70 57.16 185,45 317.00 
42.83 31,80 57,34 I 186,03 318,00 I 
42,96 31,90 57.52 i 186,62 319,00 
43,10 32,00 57,70 I 187.20 , 320.00 

, 43,22 32.10 57.89 I 187,79 321,00 
I 43,36 32,20 58.07 • 188,37 322,00 l 

""..,_... 
43.49 32,30 58,25 J 188,96 323,00 
43,63 3240 i 58,43 I 189.54 324 00 
43.76 i 32,50 i 58.61 ! 190,13 32500 i 

i 43,90 32,60 I 58,79 190.71 326,00 I 
! 44,03 , 32,70 58,97 · 191.30 327,00 

. , 
44,17 32.80 59.15 ! 191,88 328,00 
4ÙO 32,gO 59,33 ' 19247 329,00 
44.44 33.00 I 59.51 193,05 I 330,00 
44.57 33,10 59,69 193,64,J 331,00 
44.71 3320 59.87 I 194,22 33200 
44.84 33,30 60.05 194,81 333.00 
44,98 33,40 60.23 195,39 334,00 
45,11 33,50 6041 19598 335,00 , 

I 45,25 33.60 60,59 ! 196,56 336,00 
45,38 33,70 60.77 I 197,15 337.00 
45,52 33,80 60,95 • 197.73 338,00 
45.65 33,90 6113 I 198.32 339,00 
45.79 34.00 61,31 I 198,90 340.00 
45,92 34,10 61,49 ! 199,49 341,00 
46,06 34,20 61.67 I 200,07 342,00 
46,19 34,30 , 61.85 I 200,66 ' 343,00 
46,33 34,40 62,03 ! 201,24 344,00 

,, 
I 46,46 34,50 62.21 • 201,83 345,00 ~... 

46,60 34,60 62,39 ' . 202,41 346,00 

'-------... 46,73 34.70 62,57 203,00 347,00 
4687 34,80 62,75 2Q3,58 348.00 
47,00 I 34,90 I 62,93 204,17 349.00 

I 
....­

47.14 35,00 63,11 204,75 350.00..~.. 
47,26 35,10 63,30 205,34 351,00 
47.40 35,20 i... 63,48 205,92 352.00 
47.53 35,30 63,66 206.51 353,00 
47.67 , 35,40 63,84 207,09 354,00 , 
47,80 35,50 64,02 207.68 355,00 



~.... QUOTA AGGIO IMPOSTA SUL ACCISA 
PREZZO DI VENDITA 

~_~~ Fq_~NITORE AL RIVENOlTORE - VALORE AGGIUNTO LPUBBLICO 

l' 47,94 35,60 64,2Q 208,26 356,00 ,
__M 

, 48,07 35,70 64,38 , 208,85 , 357,00 ---1I 4821 I 35,80 6456 , 209,43 358,00 

I 4834 35,90 64,74 : 210,02 35900 
: 48,48 36,00 64,92 : 210,60 SGO,OG-
~ 48,61 36,10 65,10 1211,19 361,00 

48,75 36,20 65,28 211,77 362,00 

I 48,88 I 36,30 65.46 : 212,36 363,00 
49,02 36,40 65,64 212,94 364,00 

! 49,15 36,50 : 6582 213,53 365,00 

r 49,29 I 36,60 I 66,00 214,11 366,00 
49.42 

: 
36,70 , 66,18 214,70 367,00 

49,56 36,80 66,36 21528 368,00 i 
49,69 36,90 66,54 215,87 369,00 

i 49,83 37,00 i 66.72 216,45 370,00 
, 

I 49,96 
i 

37,10 66,90 217,04 371,00 
i 50,10 37,20 I 67,08 I 217,62 372,00 

50,23 3730 67,26 218,21 373,00 
50,37 37,40 -1 67.44 218,79 . 374,00 
50,50 

! 

37,50 .. 
i 

67,62 219,38 375.00 
50,64 37,60 6780 219,96 376,00 

i 50,77 I····· 37,70 67,9a 220,55 ' 377,00 I 
50,91 3780 68,16 221,13 ! 378,00 

!i 51,04 37,90 I 68,34 221,72 I 379,00 
51,18 38,00 68,52 222,30 ' 380,00 
51,31 38,10 6870 22289 381,00 ! 

51,44 38,20 68,89 223,47 382,00 
51,57 38,30 , 69,07 224,06 383.00 : 

! 51,71 38,40 
""---------­

69,25 224,64.' 384,00 I 
I 51,84 3850 6943 ' 225,23 385,00 
i 51,98 38,60 

I 
6961 225,81 386,00 I 

52,11 38,70 69,79 226,40 , 387,00.. 
52,25 38,80 ! 69,97 : 226,98 i 388,00 

! 
52,38 I 38,90 70,15 22757 389,00 
52,52 I 39,00 70,33 I 228,15 390,00 : 

! 52,65 39,10 70,51 ~ 228 74 391,00 : 
, 

52,79 39,20 70,69 '229,32 392,00 
52,92 i 39,30 7087 229,91 393,00 I 

I 53,06 i 39,40 71,05 230,49 , 394,00 
I 53,19 39,50 71,23 , 231,06 395,00 , 
I 53,33 39,60 71,41 231,66 396,00 

I 53,46 39,70 
~".. 71,59 232,25 397,00 

53,60 39.80 71,77 _232,83 398,00 

I 
53,73 39,90 71,95 233,42 399,1)0 
53,87 i.. 40,00 72,13 :1:14 ,00 400,00 


